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Para la semana 12 del actual ciclo azucarero, comenzaron actividades un total de 37 ingenios. Sin embargo, 

para la elaboración del presente reporte se consideraron un total de 31, debido a que las fuentes oficiales de 

los ingenios de Puga, Calipam, San Miguelito, El Molino, La Margarita y La Providencia no generaron corrida 

oficial de fábrica, por lo que reportarán sus datos hasta la semana no. 13, como “semana larga”. 

De acuerdo a las cifras que el CONADESUCA obtuvo en el Primer Estimado de Producción del ciclo 

azucarero 2010/11, al cierre de la semana no. 12 se tenía la expectativa de contar con un total de 39 

Ingenios en operación, sin embargo, los ingenios de Lázaro Cárdenas, José María Morelos y El Potrero 

aplazaron sus inicios de actividades; en tanto que el ingenio de La Providencia adelantó las mismas al 15 de 

diciembre.  

Con la incorporación del ingenio de Lázaro Cárdenas y de Puga, el estado de Michoacán y Nayarit se 

integrarán formalmente a la zafra 2010/11, faltando incorporarse los estados de Campeche, Sinaloa y 

Tabasco. 

En este reporte se retoma la presentación de datos de campo. El rendimiento de campo se calculó con el 

cociente de las Tons. de Caña Molida / No. de Has. Cosechadas, los cuales corresponden a las claves 6 y 

175 respectivamente en las Corridas de Fábrica de los Ingenios reportados. 

COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL 

(Datos de la semana no. 12 de cada ciclo azucarero) 

ZAFRAS 

No. de Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rendimiento 
de Campo 

Azúcar 
Física Real 

Rend. 
Fábrica 

Azúcar 
Refinada 

Azúcar 
Blanco Esp. 

Azúcar 
Estándar 

Azúcar 
Mascabado 

Ingenios 
reportados 

(Has.) (Ton.) (Ton/Ha.) (Ton.) % (Ton.) (Ton.) (Ton.) (Ton.) No. 

2010/11 17,580 1,379,844 78.5 155,175 11.25 49,431.0 4,283.1 97,943.8 3,517.2 31 

2009/10 1/ 14,864 1,252,919 84.3 129,349 10.32 35,965.7 4,840.6 88,603.3 - 30 

Var. 2011 vs. 2010 18.27% 10.13% -5.80 19.97% 0.92 37.44% -11.52% 10.54% - 1 

  NOTAS: 

  1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 

  

Ingenios que iniciaron zafra en la semana no. 12: La Gloria (13/Dic), Puga (15/Dic), La Providencia (15/Dic), Calipam (15/Dic) San 

Miguelito (15/Dic), El Molino (16/Dic), y La Margarita (16/Dic). 

COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL 

(Datos acumulados a la semana no. 12 de cada ciclo azucarero) 

ZAFRAS 

No. de Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rendimiento 
de Campo 

Azúcar 
Física Real 

Rend. 
Fábrica 

Azúcar 
Refinada 

Azúcar Blanco 
Esp. 

Azúcar 
Estándar 

Azúcar 
Mascabado 

Ingenios 
reportados 

(Has.) (Ton.) (Ton/Ha.) (Ton.) % (Ton.) (Ton.) (Ton.) (Ton.) No. 

2010/11 65,732 5,301,683 80.7 556,350 10.49 177,894.4 13,490.4 354,985.3 9,979.1 31 

2009/10 1/ 47,183 4,098,352 86.9 390,206 9.52 140,513.5 13,858.8 235,832.6 - 30 

Var. 2011 vs. 2010 39.31% 29.36% -6.20 42.58% 0.97 26.60% -2.66% 50.52% - 1 

  NOTAS: 

  1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 
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COMPARATIVO DE AVANCE A NIVEL NACIONAL 

(Datos de la semana no. 12 del ciclo 2010/11, REAL VS. ESTIMADO) 

 

ZAFRAS 

SEMANAL ACUMULADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar 
Física Real 

Rend. 
Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar 
Física Real 

Rend. 
Fábrica 

(Ton.) (Ton.) % (Ton.) (Ton.) % 

Real 2010/11 1,379,844 155,175 11.25 5,301,683 556,349.9 10.49 

Estimado 10/11 1,406,930 147,701 10.50 5,484,156 547,567.5 9.98 

Var. Real vs. Est. -1.93% 5.06% 0.75 -3.33% 1.60% 0.51 
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INFORMACIÓN DE CAMPO  

REPORTE DE LA SEMANA 12 

PRESENTACIÓN POR INGENIO 

INGENIO 

SEMANAL ACUMULADO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. 
Caña 

Molida 

Rend. 
Campo 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. 
Caña 

Molida 

Rend. 
Campo 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. 
Caña 

Molida 

Rend. 
Campo 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. 
Caña 

Molida 

Rend. 
Campo 

Has. Ton. Ton./Ha Has. Ton. Ton./Ha Has. Ton. Ton./Ha Has. Ton. Ton./Ha 

A. SÁENZ GARZA 480 44,541 92.79 527 34,365 65.24 3,452 341,698 99.00 3,382 259,155 76.63 

A. LÓPEZ MATEOS 968 59,477 61.43 638 39,648 62.14 4,943 298,148 60.32 3,936 234,638 59.62 

ALIANZA POPULAR 881 50,300 57.12 392 29,970 76.44 2,621 149,100 56.88 392 29,970 76.44 

ATENCINGO 485 60,700 125.27 588 65,795 111.86 1,656 219,820 132.75 2,224 261,770 117.68 

BELLAVISTA 278 22,270 80.08 272 21,300 78.32 657 52,545 80.03 502 45,460 90.62 

CASASANO (LA ABEJA) 161 18,598 115.76 146 21,060 143.79 686 76,853 111.95 470 64,469 137.17 

CTRAL. MOTZORONGO 863 56,700 65.73 833 48,750 58.56 3,075 200,400 65.16 1,537 90,300 58.76 

CTRAL. PROGRESO 544 27,710 50.97 - - --- 655 43,700 66.68 --- --- --- 

CONSTANCIA 576 34,020 59.04 556 33,336 59.96 2,778 166,126 59.80 1,674 100,453 60.01 

EL CARMEN 409 23,770 58.12 281 21,270 75.68 1,096 61,170 55.83 1,073 79,210 73.83 

EL HIGO 441 43,675 99.10 518 44,016 84.96 1,441 148,477 103.06 1,696 145,212 85.62 

EL MANTE 466 34,846 74.82 558 31,014 55.56 3,017 241,476 80.04 2,289 151,030 65.99 

EL REFUGIO 330 16,680 50.52 - - --- 864 46,588 53.90 --- --- --- 

EMILIANO ZAPATA 449 45,887 102.15 408 46,026 112.86 1,881 196,069 104.25 1,749 178,362 101.97 

HUIXTLA 494 49,400 100.00 692 54,169 78.28 2,117 197,695 93.38 1,882 147,914 78.59 

JOSE MA. MARTINEZ (TALA) 1,150 91,320 79.39 890 84,488 94.95 1,150 91,320 79.39 890 84,488 94.95 

LA GLORIA 800 68,830 86.09 737 69,134 93.84 800 68,830 86.09 2,121 200,440 94.50 

LA PROVIDENCIA - - --- 498 34,603 69.51 --- --- --- 1,152 77,629 67.41 

MAHUIXTLÁN 196 15,088 76.98 147 13,565 92.28 702 55,634 79.25 498 27,370 54.94 

MELCHOR OCAMPO 360 30,970 86.03 274 35,000 127.74 1,906 178,740 93.80 1,190 152,880 128.47 

P. MACHADO (LA MARGARITA) - - --- 913 48,214 52.83 --- --- --- 913 48,214 52.83 

PLAN DE AYALA 569 42,500 74.75 - - --- 2,551 192,900 75.62 --- --- --- 

PLAN DE SAN LUIS 1,208 72,500 60.02 - - --- 1,208 72,500 60.02 --- --- --- 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 516 60,218 116.73 591 59,141 100.12 2,700 300,601 111.32 2,134 218,080 102.19 

QUESERIA 401 44,825 111.76 302 33,713 111.59 1,741 206,552 118.63 1,546 148,766 96.22 

SAN FCO. AMECA 541 41,160 76.08 501 44,270 88.36 1,906 152,584 80.05 1,433 130,840 91.30 

SAN JOSÉ DE ABAJO 343 21,230 61.90 468 27,617 59.01 989 60,230 60.90 468 27,617 59.01 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 694 50,194 72.30 - 34,848 --- 5,295 397,109 74.99 --- 205,846 --- 

SAN NICOLÁS 313 20,743 66.31 332 22,000 66.30 858 56,219 65.53 1,004 66,180 65.89 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 585 63,369 108.39 - 32,619 --- 4,135 287,373 69.50 --- 32,619 --- 

TAMAZULA 463 55,326 119.44 344 47,714 138.62 2,221 278,352 125.32 1,877 243,960 129.96 

TRES VALLES 1,180 72,631 61.56 885 58,609 66.25 5,023 319,848 63.68 5,164 340,616 65.96 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 438 40,367 92.14 420 39,485 94.01 1,609 143,029 88.89 1,508 136,837 90.74 

TOTAL NACIONAL 17,580 1,379,844 78.49 14,864 1,252,919 84.29 65,732 5,301,683 80.66 47,183 4,098,352 86.86 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 
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INFORMACIÓN DE CAMPO  

REPORTE DE LA SEMANA 12 

PRESENTACIÓN POR ESTADO 

ESTADO 

SEMANAL ACUMULADO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rend. 
Campo 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rend. 
Campo 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rend. 
Campo 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rend. 
Campo 

Has. Ton. Ton./Ha Has. Ton. Ton./Ha Has. Ton. Ton./Ha Has. Ton. Ton./Ha 

CHIAPAS 1,010 109,618 108.55 1,283 113,310.00 88.34 4,817 498,296 103.44 4,016 365,994 91.13 

COLIMA 401 44,825 111.76 302 33,713.00 111.59 1,741 206,552 118.63 1,546 148,766 96.22 

JALISCO 2,793 241,046 86.32 2,281 232,772.32 102.05 7,840 753,541 96.12 5,892 657,628 111.62 

MORELOS 610 64,485 105.74 554 67,085.74 121.04 2,567 272,922 106.31 2,219 242,831 109.43 

OAXACA 1,298 76,157 58.65 1,551 87,862.00 56.66 5,807 344,736 59.37 4,848 282,852 58.34 

PUEBLA 485 60,700 125.27 588 65,795.00 111.86 1,656 219,820 132.75 2,224 261,770 117.68 

QUINTANA ROO 585 63,369 108.39 - 32,619.00 - 4,135 287,373 69.50 --- --- --- 

SAN LUIS POTOSÍ 3,351 215,494 64.30 392 64,818.00 165.31 11,675 811,609 69.52 392 235,816 601.43 

TAMAULIPAS 946 79,387 83.94 1,085 65,378.98 60.26 6,469 583,173 90.16 5,671 410,185 72.34 

VERACRUZ 6,101 424,763 69.62 6,828 489,564.58 71.70 19,025 1,323,662 69.57 20,375 1,459,891 71.65 

TOTAL NACIONAL 17,580 1,379,844 78.49 14,864 1,252,918.62 84.29 65,732 5,301,684 80.66 47,183 4,098,352 86.86 

 

PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 

CONSORCIO 

SEMANAL ACUMULADO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rend. 
Campo 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rend. 
Campo 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rend. 
Campo 

No. Has. 
Cosechadas 

Tons. Caña 
Molida 

Rend. 
Campo 

Has. Ton. Ton./Ha Has. Ton. Ton./Ha Has. Ton. Ton./Ha Has. Ton. Ton./Ha 

BETA SAN MIGUEL 2,797 233,568 83.50 1,359 178,786 131.55 15,855 1,209,744 76.30 4,653 618,524 132.92 

AZUCARERO MÉXICO 1,150 91,320 79.39 890 84,488 94.95 1,150 91,320 79.39 890 84,488 94.95 

MOTZORONGO 1,193 73,380 61.52 833 48,750 58.56 3,940 246,988 62.69 1,537 90,300 58.76 

PORRES 494 49,400 100.00 692 54,169 78.28 2,117 197,695 93.38 1,882 147,914 78.59 

PROM. IND. AZUCARERA 2,148 132,108 61.50 1,523 98,257 64.53 9,965 617,996 62.01 9,100 575,254 63.22 

SÁENZ 1,409 134,713 95.61 1,429 113,093 79.13 8,690 861,525 99.14 7,548 654,145 86.67 

GPO. AZUCAR. DEL TRÓPICO 800 68,830 86.09 737 69,134 93.84 800 68,830 86.09 2,121 200,440 94.50 

PERNO 343 21,230 61.90 468 27,617 59.01 989 60,230 60.90 468 27,617 59.01 

FANJUL 313 20,743 66.31 332 22,000 66.30 858 56,219 65.53 1,004 66,180 65.89 

FEESA  2,302 197,685 85.86 2,794 244,664 87.56 5,431 565,242 104.07 8,075 750,257 92.91 

GARCÍA GONZÁLEZ 409 23,770 58.12 281 21,270 75.68 1,096 61,170 55.83 1,073 79,210 73.83 

LA MARGARITA 982 68,077 69.34 1,333 87,699 65.81 2,264 186,729 82.46 2,421 185,051 76.45 

SANTOS 1,727 115,070 66.62 664 51,270 77.21 5,829 394,545 67.69 894 75,430 84.40 

ZUCARMEX 1,513 149,951 99.13 1,530 151,722 99.18 6,749 683,452 101.27 5,518 543,542 98.50 

TOTAL NACIONAL 17,580 1,379,844 78.49 14,864 1,252,919 84.29 65,732 5,301,684 80.66 47,183 4,098,352 86.86 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 
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INFORMACIÓN DE FÁBRICA  

PRESENTACIÓN POR INGENIO 

REPORTE DE LA SEMANA 12 

INGENIO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

A. SÁENZ GARZA 44,541 5,436 12.20 5,436 - - - 34,365 4,094 11.91 4,094 - - - 

A. LÓPEZ MATEOS 59,477 7,188 12.09 7,188 - - - 39,648 4,318 10.89 4,318 - - - 

ALIANZA POPULAR 50,300 6,365 12.65 - - 6,365 - 29,970 2,201 7.34 - - 2,201 - 

ATENCINGO 60,700 7,985 13.15 - - 7,985 - 65,795 7,514 11.42 - - 7,514 - 

BELLAVISTA 22,270 2,222 9.98 - - 2,222 - 21,300 2,056 9.65 - - 2,056 - 

CASASANO (LA ABEJA) 18,598 2,318 12.47 - - 2,318 - 21,060 2,431 11.54 - - 2,431 - 

CTRAL. MOTZORONGO 56,700 6,266 11.05 - - 2,749 3,517.2 48,750 4,905 10.06 - - 4,905 - 

CTRAL. PROGRESO 27,710 3,320 11.98 - - 3,320 - - - - - - - - 

CONSTANCIA 34,020 3,738 10.99 - - 3,738 - 33,336 3,531 10.59 - - 3,531 - 

EL CARMEN 23,770 2,373 9.98 2,373 - - - 21,270 2,048 9.63 2,048 - - - 

EL HIGO 43,675 5,258 12.04 - - 5,258 - 44,016 4,868 11.06 - - 4,868 - 

EL MANTE 34,846 3,902 11.20 3,902 - - - 31,014 3,143 10.14 3,143 - - - 

EL REFUGIO 16,680 2,215 13.28 - - 2,215 - - - - - - - - 

EMILIANO ZAPATA 45,887 5,893 12.84 - - 5,893 - 46,026 5,881 12.78 - - 5,881 - 

HUIXTLA 49,400 5,099 10.32 - - 5,099 - 54,169 5,057 9.33 - - 5,057 - 

JOSE MA. MARTINEZ (TALA) 91,320 6,806 7.45 - - 6,806 - 84,488 6,512 7.71 - - 6,512 - 

LA GLORIA 68,830 6,247 9.08 - - 6,247 - 69,134 7,596 10.99 - - 7,596 - 

LA PROVIDENCIA - - --- - - - - 34,603 3,194 9.23 - - 3,194 - 

MAHUIXTLÁN 15,088 1,773 11.75 - - 1,773 - 13,565 1,413 10.42 - - 1,413 - 

MELCHOR OCAMPO 30,970 3,553 11.47 - - 3,553 - 35,000 3,988 11.39 - - 3,988 - 

P. MACHADO (LA MARGARITA) - - --- - - - - 48,214 4,597 9.53 - - 4,597 - 

PLAN DE AYALA 42,500 4,919 11.58 4,919 - - - - - - - - - - 

PLAN DE SAN LUIS 72,500 7,931 10.94 7,931 - - - - - - - - - - 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 60,218 8,279 13.75 - - 8,279 - 59,141 7,604 12.86 - - 7,604 - 

QUESERIA 44,825 4,915 10.96 - - 4,915 - 33,713 3,116 9.24 - 105 3,011 - 

SAN CRISTÓBAL - - --- - - - - 77,180 7,770 10.07 7,770 - - - 

SAN FCO. AMECA 41,160 4,324 10.50 - 4,283 41 - 44,270 4,931 11.14 - 4,736 195 - 

SAN JOSÉ DE ABAJO 21,230 2,409 11.35 - - 2,409 - 27,617 2,560 9.27 - - 2,560 - 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 50,194 6,272 12.50 257 - 6,016 - 34,848 3,771 - - - 3,831 - 

SAN NICOLÁS 20,743 2,266 10.93 2,266 - - - 22,000 2,401 10.92 2,401 - - - 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 63,369 5,947 9.38 - - 5,947 - 32,619 1,590 - - - 1,590 - 

TAMAZULA 55,326 6,172 11.16 6,172 - - - 47,714 5,375 11.27 5,375 - - - 

TRES VALLES 72,631 8,986 12.37 8,986 - - - 58,609 6,816 11.63 6,816 - - - 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 40,367 4,797 11.88 - - 4,797 - 39,485 4,070 10.31 - - 4,070 - 

TOTAL NACIONAL 1,379,844 155,175 11.25 49,431 4,283 97,944 3,517.2 1,252,919 129,349 10.32 35,966 4,841 88,603 - 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 
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AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 12 

INGENIO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

A. SÁENZ GARZA 341,698 36,598 10.71 19,300 --- 17,298 --- 259,155 24,072 9.29 24,072 --- --- --- 

A. LÓPEZ MATEOS 298,148 32,773 10.99 32,773 --- --- --- 234,638 22,320 9.51 22,320 --- --- --- 

ALIANZA POPULAR 149,100 17,131 11.49 --- --- 17,131 --- 29,970 2,201 7.34 --- --- 2,201 --- 

ATENCINGO 219,820 25,726 11.70 --- --- 25,726 --- 261,770 28,127 10.75 --- --- 28,127 --- 

BELLAVISTA 52,545 4,679 8.90 --- --- 4,679 --- 45,460 3,708 8.16 --- --- 3,708 --- 

CASASANO (LA ABEJA) 76,853 8,903 11.58 --- --- 8,903 --- 64,469 7,205 11.18 --- --- 7,205 --- 

CTRAL. MOTZORONGO 200,400 20,831 10.39 --- --- 10,852 9,979.1 90,300 7,924 8.78 --- --- 7,924 --- 

CTRAL. PROGRESO 43,700 4,539 10.39 --- --- 4,539 --- --- --- --- --- --- --- --- 

CONSTANCIA 166,126 16,137 9.71 --- --- 16,137 --- 100,453 8,732 8.69 --- --- 8,732 --- 

EL CARMEN 61,170 5,186 8.48 5,186 --- --- --- 79,210 6,689 8.45 6,689 --- --- --- 

EL HIGO 148,477 15,394 10.37 --- --- 15,394 --- 145,212 13,072 9.00 --- --- 13,072 --- 

EL MANTE 241,476 24,008 9.94 24,008 --- --- --- 151,030 13,910 9.21 13,910 --- --- --- 

EL REFUGIO 46,588 5,102 10.95 --- --- 5,102 --- --- --- --- --- --- --- --- 

EMILIANO ZAPATA 196,069 23,906 12.19 --- --- 23,906 --- 178,362 21,183 11.88 --- --- 21,183 --- 

HUIXTLA 197,695 18,950 9.59 --- --- 18,950 --- 147,914 12,632 8.54 --- --- 12,632 --- 

JOSE MA. MARTINEZ (TALA) 91,320 6,806 7.45 --- --- 6,806 --- 84,488 6,512 7.71 --- --- 6,512 --- 

JOSÉ MARÍA MORELOS --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

LA CONCEPCIÓN --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

LA GLORIA 68,830 6,247 9.08 --- --- 6,247 --- 200,440 20,334 10.14 --- --- 20,334 --- 

LA PROVIDENCIA --- --- --- --- --- --- --- 77,629 6,464 8.33 --- --- 6,464 --- 

MAHUIXTLÁN 55,634 6,080 10.93 --- --- 6,080 --- 27,370 2,534 9.26 --- --- 2,534 --- 

MELCHOR OCAMPO 178,740 18,712 10.47 --- --- 18,712 --- 152,880 16,098 10.53 --- --- 16,098 --- 

P. MACHADO (LA MARGARITA) --- --- --- --- --- --- --- 48,214 4,597 9.53 --- --- 4,597 --- 

PLAN DE AYALA 192,900 19,073 9.89 19,073 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

PLAN DE SAN LUIS 72,500 7,931 10.94 7,931 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 300,601 37,780 12.57 --- --- 37,780 --- 218,080 25,902 11.88 --- --- 25,902 --- 

QUESERIA 206,552 20,720 10.03 --- --- 20,720 --- 148,766 12,481 8.39 --- 2,910 9,570 --- 

SAN CRISTÓBAL --- --- --- --- --- --- --- 168,027 12,717 7.57 12,717 --- --- --- 

SAN FCO. AMECA 152,584 13,949 9.14 --- 13,166 783 --- 130,840 12,194 9.32 --- 10,949 1,246 --- 

SAN JOSÉ DE ABAJO 60,230 6,094 10.12 --- --- 6,094 --- 27,617 2,560 9.27 --- --- 2,560 --- 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 397,109 46,095 11.61 257 --- 45,839 --- 205,846 20,097 9.76 --- --- 20,097 --- 

SAN NICOLÁS 56,219 5,044 8.97 5,044 --- --- --- 66,180 5,290 7.99 5,290 --- --- --- 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 287,373 22,210 7.73 --- 325 21,885 --- 32,619 1,590 4.87 --- --- 1,590 --- 

TAMAZULA 278,352 29,221 10.50 29,221 --- --- --- 243,960 23,721 9.72 23,721 --- --- --- 

TRES VALLES 319,848 35,102 10.97 35,102 --- --- --- 340,616 31,795 9.33 31,795 --- --- --- 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 143,029 15,424 10.78 --- --- 15,424 --- 136,837 13,545 9.90 --- --- 13,545 --- 

TOTAL NACIONAL 5,301,683 556,350 10.49 177,894 13,490 354,985 9,979.1 4,098,352 390,206 9.52 140,514 13,859 235,833 --- 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 
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REPORTE DE LA SEMANA 12 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

INGENIO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % % % % 

A. SÁENZ GARZA 44,541 5,436 12.2 41,100 4,450 10.8 8 22 12.7 

A. LÓPEZ MATEOS 59,477 7,188 12.1 41,685 3,163 7.6 43 127 59.3 

ALIANZA POPULAR 50,300 6,365 12.7 36,823 4,096 11.1 37 55 13.8 

ATENCINGO 60,700 7,985 13.2 68,500 8,612 12.6 -11 -7 4.6 

BELLAVISTA 22,270 2,222 10.0 20,967 2,306 11.0 6 -4 -9.3 

CALIPAM - - --- 6,400 457 7.1 --- --- --- 

CASASANO (LA ABEJA) 18,598 2,318 12.5 22,200 2,698 12.2 -16 -14 2.6 

CTRAL. MOTZORONGO 56,700 6,266 11.1 42,968 4,194 9.8 32 49 13.2 

CTRAL. PROGRESO 27,710 3,320 12.0 26,610 3,153 11.8 4 5 1.1 

CONSTANCIA 34,020 3,738 11.0 35,500 3,781 10.7 -4 -1 3.2 

EL CARMEN 23,770 2,373 10.0 26,000 2,380 9.2 -9 0 9.0 

EL HIGO 43,675 5,258 12.0 54,000 5,670 10.5 -19 -7 14.7 

EL MANTE 34,846 3,902 11.2 37,250 4,033 10.8 -6 -3 3.4 

EL MOLINO - - --- 10,000 900 9.0 --- --- --- 

EL POTRERO - - --- 15,867 1,259 7.9 --- --- --- 

EL REFUGIO 16,680 2,215 13.3 18,000 1,811 10.1 -7 22 32.0 

EMILIANO ZAPATA 45,887 5,893 12.8 46,932 6,306 13.4 -2 -7 -4.4 

HUIXTLA 49,400 5,099 10.3 52,850 5,281 10.0 -7 -3 3.3 

JOSE MA. MARTINEZ (TALA) 91,320 6,806 7.5 98,000 8,085 8.3 -7 -16 -9.7 

LA GLORIA 68,830 6,247 9.1 54,882 5,172 9.4 25 21 -3.7 

MAHUIXTLÁN 15,088 1,773 11.7 15,000 1,695 11.3 1 5 4.0 

MELCHOR OCAMPO 30,970 3,553 11.5 34,900 3,796 10.9 -11 -6 5.5 

P. MACHADO (LA MARGARITA) - - --- 14,829 1,402 9.5 --- --- --- 

PLAN DE AYALA 42,500 4,919 11.6 38,000 4,202 11.1 12 17 4.7 

PLAN DE SAN LUIS 72,500 7,931 10.9 41,187 4,036 9.8 76 97 11.6 

PUGA - - --- 48,000 4,090 8.5 --- --- --- 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 60,218 8,279 13.7 58,454 7,281 12.5 3 14 10.4 

QUESERIA 44,825 4,915 11.0 41,866 4,605 11.0 7 7 -0.3 

SAN FCO. AMECA 41,160 4,324 10.5 37,750 3,350 8.9 9 29 18.4 

SAN JOSÉ DE ABAJO 21,230 2,409 11.3 21,610 2,420 11.2 -2 0 1.3 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 50,194 6,272 12.5 50,200 6,180 12.3 0 1 1.5 

SAN NICOLÁS 20,743 2,266 10.9 32,000 3,202 10.0 -35 -29 9.2 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 63,369 5,947 9.4 49,000 5,390 11.0 29 10 -14.7 

TAMAZULA 55,326 6,172 11.2 49,600 5,685 11.5 12 9 -2.7 

TRES VALLES 72,631 8,986 12.4 70,000 7,017 10.0 4 28 23.4 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 40,367 4,797 11.9 48,000 5,544 11.6 -16 -13 2.9 

TOTAL NACIONAL 1,379,844 155,175 11.2 1,406,930 147,701 10.5 -2 5 7.1 
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AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 12 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

INGENIO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % % % % 

A. SÁENZ GARZA 341,698 36,598 10.7 282,900 25,300 8.9 21 45 19.8 

A. LÓPEZ MATEOS 298,148 32,773 11.0 246,692 16,348 6.6 21 100 65.9 

ALIANZA POPULAR 149,100 17,131 11.5 96,628 8,193 8.5 54 109 35.5 

ATENCINGO 219,820 25,726 11.7 275,400 32,408 11.8 -20 -21 -0.5 

BELLAVISTA 52,545 4,679 8.9 35,352 3,569 10.1 49 31 -11.8 

CALIPAM --- --- --- 6,400 457 7.1 --- --- --- 

CASASANO (LA ABEJA) 76,853 8,903 11.6 92,140 10,657 11.6 -17 -16 0.2 

CTRAL. MOTZORONGO 200,400 20,831 10.4 155,221 14,498 9.3 29 44 11.3 

CTRAL. PROGRESO 43,700 4,539 10.4 77,650 7,842 10.1 -44 -42 2.8 

CONSTANCIA 166,126 16,137 9.7 190,200 18,972 10.0 -13 -15 -2.6 

EL CARMEN 61,170 5,186 8.5 69,000 5,430 7.9 -11 -5 7.7 

EL HIGO 148,477 15,394 10.4 196,000 19,792 10.1 -24 -22 2.7 

EL MANTE 241,476 24,008 9.9 212,801 22,411 10.5 13 7 -5.6 

EL MOLINO --- --- --- 10,000 900 9.0 --- --- --- 

EL POTRERO --- --- --- 15,867 1,259 7.9 --- --- --- 

EL REFUGIO 46,588 5,102 11.0 60,000 5,868 9.8 -22 -13 12.0 

EMILIANO ZAPATA 196,069 23,906 12.2 258,483 32,247 12.5 -24 -26 -2.3 

HUIXTLA 197,695 18,950 9.6 226,350 21,989 9.7 -13 -14 -1.3 

JOSE MA. MARTINEZ (TALA) 91,320 6,806 7.5 98,000 8,085 8.3 -7 -16 -9.7 

LA GLORIA 68,830 6,247 9.1 54,882 5,172 9.4 25 21 -3.7 

MAHUIXTLÁN 55,634 6,080 10.9 48,900 5,244 10.7 14 16 1.9 

MELCHOR OCAMPO 178,740 18,712 10.5 129,400 13,539 10.5 38 38 0.1 

P. MACHADO (LA MARGARITA) --- --- --- 14,829 1,402 9.5 --- --- --- 

PLAN DE AYALA 192,900 19,073 9.9 140,000 13,505 9.6 38 41 2.5 

PLAN DE SAN LUIS 72,500 7,931 10.9 64,722 6,345 9.8 12 25 11.6 

PUGA --- --- --- 48,000 4,090 8.5 --- --- --- 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 300,601 37,780 12.6 310,283 37,079 12.0 -3 2 5.2 

QUESERIA 206,552 20,720 10.0 288,424 29,720 10.3 -28 -30 -2.6 

SAN FCO. AMECA 152,584 13,949 9.1 126,250 9,670 7.7 21 44 19.4 

SAN JOSÉ DE ABAJO 60,230 6,094 10.1 71,310 7,443 10.4 -16 -18 -3.1 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 397,109 46,095 11.6 349,800 38,610 11.0 14 19 5.2 

SAN NICOLÁS 56,219 5,044 9.0 77,000 6,812 8.8 -27 -26 1.4 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 287,373 22,210 7.7 372,000 34,006 9.1 -23 -35 -15.5 

TAMAZULA 278,352 29,221 10.5 315,300 33,851 10.7 -12 -14 -2.2 

TRES VALLES 319,848 35,102 11.0 294,000 25,250 8.6 9 39 27.8 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 143,029 15,424 10.8 173,973 19,604 11.3 -18 -21 -4.3 

TOTAL NACIONAL 5,301,683 556,350 10.5 5,484,156 547,567 10.0 -3 2 5.1 
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PRESENTACIÓN POR ESTADO 

REPORTE DE LA SEMANA 12 

ESTADO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

CHIAPAS 109,618 13,378 12.2 --- --- 13,378 --- 113,310 12,661 11.2 --- --- 12,661 --- 

HUIXTLA 49,400 5,099 10.3 - - 5,099 - 54,169 5,057 9.3 - - 5,057 - 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 60,218 8,279 13.7 - - 8,279 - 59,141 7,604 12.9 - - 7,604 - 

COLIMA 44,825 4,915 11.0 - - 4,915 - 33,713 3,116 9.2 - 105 3,011 - 

QUESERIA 44,825 4,915 11.0 - - 4,915 - 33,713 3,116 9.2 - 105 3,011 - 

JALISCO 241,046 23,077 9.6 6,172 4,283 12,621 --- 232,772 22,861 9.8 5,375 4,736 12,750 --- 

BELLAVISTA 22,270 2,222 10.0 - - 2,222 - 21,300 2,056 9.7 - - 2,056 - 

JOSE MA. MARTINEZ (TALA) 91,320 6,806 7.5 - - 6,806 - 84,488 6,512 7.7 - - 6,512 - 

MELCHOR OCAMPO 30,970 3,553 11.5 - - 3,553 - 35,000 3,988 11.4 - - 3,988 - 

SAN FCO. AMECA 41,160 4,324 10.5 - 4,283 41 - 44,270 4,931 11.1 - 4,736 195 - 

TAMAZULA 55,326 6,172 11.2 6,172 - - - 47,714 5,375 11.3 5,375 - - - 

MORELOS 64,485 8,211 12.7 --- --- 8,211 --- 67,086 8,312 12.4 --- --- 8,312 --- 

CASASANO (LA ABEJA) 18,598 2,318 12.5 - - 2,318 - 21,060 2,431 11.5 - - 2,431 - 

EMILIANO ZAPATA 45,887 5,893 12.8 - - 5,893 - 46,026 5,881 12.8 - - 5,881 - 

OAXACA 76,157 9,404 12.3 7,188 --- 2,215 --- 87,862 8,915 10.1 4,318 --- 4,597 --- 

A. LÓPEZ MATEOS 59,477 7,188 12.1 7,188 - - - 39,648 4,318 10.9 4,318 - - - 

EL REFUGIO 16,680 2,215 13.3 - - 2,215 - - - - - - - - 

P. MACHADO (LA 
MARGARITA) - - --- - - - - 48,214 4,597 9.5 - - 4,597 - 

PUEBLA 60,700 7,985 13.2 --- --- 7,985 --- 65,795 7,514 11.4 --- --- 7,514 --- 

ATENCINGO 60,700 7,985 13.2 - - 7,985 - 65,795 7,514 11.4 - - 7,514 - 

QUINTANA ROO 63,369 5,947 9.4 - - 5,947 - 32,619 1,590 --- - - 1,590 - 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 63,369 5,947 9.4 - - 5,947 - 32,619 1,590 - - - 1,590 - 

SAN LUIS POTOSÍ 215,494 25,488 11.8 13,107 --- 12,381 --- 64,818 5,972 9.2 --- --- 6,032 --- 

ALIANZA POPULAR 50,300 6,365 12.7 - - 6,365 - 29,970 2,201 7.3 - - 2,201 - 

PLAN DE AYALA 42,500 4,919 11.6 4,919 - - - - - - - - - - 

PLAN DE SAN LUIS 72,500 7,931 10.9 7,931 - - - - - - - - - - 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 50,194 6,272 12.5 257 - 6,016 - 34,848 3,771 - - - 3,831 - 

TAMAULIPAS 79,387 9,338 11.8 9,338 --- --- --- 65,379 7,237 11.1 7,237 --- --- --- 

A. SÁENZ GARZA 44,541 5,436 12.2 5,436 - - - 34,365 4,094 11.9 4,094 - - - 

EL MANTE 34,846 3,902 11.2 3,902 - - - 31,014 3,143 10.1 3,143 - - - 

VERACRUZ 424,763 47,433 11.2 13,625 --- 30,290 3,517.2 489,565 51,172 10.5 19,035 --- 32,137 --- 

CTRAL. MOTZORONGO 56,700 6,266 11.1 - - 2,749 3,517.2 48,750 4,905 10.1 - - 4,905 - 

CTRAL. PROGRESO 27,710 3,320 12.0 - - 3,320 - - - - - - - - 

CONSTANCIA 34,020 3,738 11.0 - - 3,738 - 33,336 3,531 10.6 - - 3,531 - 

EL CARMEN 23,770 2,373 10.0 2,373 - - - 21,270 2,048 9.6 2,048 - - - 

EL HIGO 43,675 5,258 12.0 - - 5,258 - 44,016 4,868 11.1 - - 4,868 - 

LA GLORIA 68,830 6,247 9.1 - - 6,247 - 69,134 7,596 11.0 - - 7,596 - 

LA PROVIDENCIA - - --- - - - - 34,603 3,194 9.2 - - 3,194 - 

MAHUIXTLÁN 15,088 1,773 11.7 - - 1,773 - 13,565 1,413 10.4 - - 1,413 - 

SAN CRISTÓBAL - - --- - - - - 77,180 7,770 10.1 7,770 - - - 

SAN JOSÉ DE ABAJO 21,230 2,409 11.3 - - 2,409 - 27,617 2,560 9.3 - - 2,560 - 

SAN NICOLÁS 20,743 2,266 10.9 2,266 - - - 22,000 2,401 10.9 2,401 - - - 

TRES VALLES 72,631 8,986 12.4 8,986 - - - 58,609 6,816 11.6 6,816 - - - 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 40,367 4,797 11.9 - - 4,797 - 39,485 4,070 10.3 - - 4,070 - 

TOTAL NACIONAL 1,379,844 155,175 11.2 49,431 4,283 97,944 3,517.2 1,252,919 129,349 10.3 35,966 4,841 88,603 --- 

NOTAS:  1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 
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AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 12 

ESTADO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

CHIAPAS 498,296 56,729 11.4 --- --- 56,729 --- 365,994 38,534 10.5 --- --- 38,534 --- 

HUIXTLA 197,695 18,950 9.6 --- --- 18,950 --- 147,914 12,632 8.5 --- --- 12,632 --- 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 300,601 37,780 12.6 --- --- 37,780 --- 218,080 25,902 11.9 --- --- 25,902 --- 

COLIMA 206,552 20,720 10.0 --- --- --- --- 148,766 12,481 8.4 --- 2,910 9,570 --- 

QUESERIA 206,552 20,720 10.0 --- --- 20,720 --- 148,766 12,481 8.4 --- 2,910 9,570 --- 

JALISCO 753,541 73,366 9.7 29,221 13,166 30,979 --- 657,628 62,232 9.5 23,721 10,949 27,563 --- 

BELLAVISTA 52,545 4,679 8.9 --- --- 4,679 --- 45,460 3,708 8.2 --- --- 3,708 --- 

JOSE MA. MARTINEZ (TALA) 91,320 6,806 7.5 --- --- 6,806 --- 84,488 6,512 7.7 --- --- 6,512 --- 

MELCHOR OCAMPO 178,740 18,712 10.5 --- --- 18,712 --- 152,880 16,098 10.5 --- --- 16,098 --- 

SAN FCO. AMECA 152,584 13,949 9.1 --- 13,166 783 --- 130,840 12,194 9.3 --- 10,949 1,246 --- 

TAMAZULA 278,352 29,221 10.5 29,221 --- --- --- 243,960 23,721 9.7 23,721 --- --- --- 

MORELOS 272,922 32,810 12.0 --- --- 32,810 --- 242,831 28,388 11.7 --- --- 28,388 --- 

CASASANO (LA ABEJA) 76,853 8,903 11.6 --- --- 8,903 --- 64,469 7,205 11.2 --- --- 7,205 --- 

EMILIANO ZAPATA 196,069 23,906 12.2 --- --- 23,906 --- 178,362 21,183 11.9 --- --- 21,183 --- 

OAXACA 344,736 37,874 11.0 32,773 --- --- --- 282,852 26,917 9.5 22,320 --- 4,597 --- 

A. LÓPEZ MATEOS 298,148 32,773 11.0 32,773 --- --- --- 234,638 22,320 9.5 22,320 --- --- --- 

EL REFUGIO 46,588 5,102 11.0 --- --- 5,102 --- --- --- --- --- --- --- --- 

P. MACHADO (LA 
MARGARITA) --- --- --- --- --- --- --- 48,214 4,597 9.5 --- --- 4,597 --- 

PUEBLA 219,820 25,726 11.7 --- --- 25,726 --- 261,770 28,127 10.7 --- --- 28,127 --- 

ATENCINGO 219,820 25,726 11.7 --- --- 25,726 --- 261,770 28,127 10.7 --- --- 28,127 --- 

QUINTANA ROO 287,373 22,210 7.7 --- 325 21,885 --- 32,619 1,590 4.9 --- --- 1,590 --- 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 287,373 22,210 7.7 --- 325 21,885 --- 32,619 1,590 4.9 --- --- 1,590 --- 

SAN LUIS POTOSÍ 811,609 90,230 11.1 27,261 --- 62,970 --- 235,816 22,298 9.5 --- --- 22,298 --- 

ALIANZA POPULAR 149,100 17,131 11.5 --- --- 17,131 --- 29,970 2,201 7.3 --- --- 2,201 --- 

PLAN DE AYALA 192,900 19,073 9.9 19,073 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

PLAN DE SAN LUIS 72,500 7,931 10.9 7,931 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 397,109 46,095 11.6 257 --- 45,839 --- 205,846 20,097 9.8 --- --- 20,097 --- 

TAMAULIPAS 583,173 60,606 10.4 43,308 --- 17,298 --- 410,185 37,982 9.3 37,982 --- --- --- 

A. SÁENZ GARZA 341,698 36,598 10.7 19,300 --- 17,298 --- 259,155 24,072 9.3 24,072 --- --- --- 

EL MANTE 241,476 24,008 9.9 24,008 --- --- --- 151,030 13,910 9.2 13,910 --- --- --- 

VERACRUZ 1,323,662 136,077 10.3 45,331 --- 80,767 9,979.1 1,459,891 131,657 9.0 56,491 --- 75,166 --- 

CTRAL. MOTZORONGO 200,400 20,831 10.4 --- --- 10,852 9,979.1 90,300 7,924 8.8 --- --- 7,924 --- 

CTRAL. PROGRESO 43,700 4,539 10.4 --- --- 4,539 --- --- --- --- --- --- --- --- 

CONSTANCIA 166,126 16,137 9.7 --- --- 16,137 --- 100,453 8,732 8.7 --- --- 8,732 --- 

EL CARMEN 61,170 5,186 8.5 5,186 --- --- --- 79,210 6,689 8.4 6,689 --- --- --- 

EL HIGO 148,477 15,394 10.4 --- --- 15,394 --- 145,212 13,072 9.0 --- --- 13,072 --- 

LA GLORIA 68,830 6,247 9.1 --- --- 6,247 --- 200,440 20,334 10.1 --- --- 20,334 --- 

MAHUIXTLÁN 55,634 6,080 10.9 --- --- 6,080 --- 27,370 2,534 9.3 --- --- 2,534 --- 

SAN CRISTÓBAL --- --- --- --- --- --- --- 168,027 12,717 7.6 12,717 --- --- --- 

SAN JOSÉ DE ABAJO 60,230 6,094 10.1 --- --- 6,094 --- 27,617 2,560 9.3 --- --- 2,560 --- 

SAN NICOLÁS 56,219 5,044 9.0 5,044 --- --- --- 66,180 5,290 8.0 5,290 --- --- --- 

TRES VALLES 319,848 35,102 11.0 35,102 --- --- --- 340,616 31,795 9.3 31,795 --- --- --- 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 143,029 15,424 10.8 --- --- 15,424 --- 136,837 13,545 9.9 --- --- 13,545 --- 

TOTAL NACIONAL 5,301,684 556,350 10.5 177,894 13,490 354,985 9,979.1 4,098,352 390,205 9.5 140,514 13,859 235,833 --- 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 
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REPORTE DE LA SEMANA 12 - COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

ESTADO / INGENIO EN 
OPERACIÓN 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % % % % 

CHIAPAS 109,618 13,378 12.2 111,304 12,562 11.3 -1.5 6.5 8.1 

HUIXTLA 49,400 5,099 10.3 52,850 5,281 10.0 -6.5 -3.4 3.3 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 60,218 8,279 13.7 58,454 7,281 12.5 3.0 13.7 10.4 

COLIMA 44,825 4,915 11.0 41,866 4,605 11.0 7.1 6.7 -0.3 

QUESERIA 44,825 4,915 11.0 41,866 4,605 11.0 7.1 6.7 -0.3 

JALISCO 241,046 23,077 9.6 241,217 23,222 9.6 -0.1 -0.6 -0.6 

BELLAVISTA 22,270 2,222 10.0 20,967 2,306 11.0 6.2 -3.6 -9.3 

JOSE MA. MARTINEZ (TALA) 91,320 6,806 7.5 98,000 8,085 8.3 -6.8 -15.8 -9.7 

MELCHOR OCAMPO 30,970 3,553 11.5 34,900 3,796 10.9 -11.3 -6.4 5.5 

SAN FCO. AMECA 41,160 4,324 10.5 37,750 3,350 8.9 9.0 29.1 18.4 

TAMAZULA 55,326 6,172 11.2 49,600 5,685 11.5 11.5 8.6 -2.7 

MORELOS 64,485 8,211 12.7 69,132 9,004 13.0 -6.7 -8.8 -2.2 

CASASANO (LA ABEJA) 18,598 2,318 12.5 22,200 2,698 12.2 -16.2 -14.1 2.6 

EMILIANO ZAPATA 45,887 5,893 12.8 46,932 6,306 13.4 -2.2 -6.6 -4.4 

NAYARIT --- --- --- 58,000 4,990 8.6 --- --- --- 

EL MOLINO - - --- 10,000 900 9.0 --- --- --- 

PUGA - - --- 48,000 4,090 8.5 --- --- --- 

OAXACA 76,157 9,404 12.3 74,514 6,376 8.6 2.2 47.5 44.3 

A. LÓPEZ MATEOS 59,477 7,188 12.1 41,685 3,163 7.6 42.7 127.3 59.3 

EL REFUGIO 16,680 2,215 13.3 18,000 1,811 10.1 -7.3 22.3 32.0 

P. MACHADO (LA MARGARITA) - - --- 14,829 1,402 9.5 --- --- --- 

PUEBLA 60,700 7,985 13.2 74,900 9,069 12.1 -19.0 -12.0 8.6 

ATENCINGO 60,700 7,985 13.2 68,500 8,612 12.6 -11.4 -7.3 4.6 

CALIPAM - - --- 6,400 457 7.1 --- --- --- 

QUINTANA ROO 63,369 5,947 9.4 49,000 5,390 11.0 29.3 10.3 -14.7 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 63,369 5,947 9.4 49,000 5,390 11.0 29.3 10.3 -14.7 

SAN LUIS POTOSÍ 215,494 25,488 11.8 166,210 18,514 11.1 29.7 37.7 6.2 

ALIANZA POPULAR 50,300 6,365 12.7 36,823 4,096 11.1 36.6 55.4 13.8 

PLAN DE AYALA 42,500 4,919 11.6 38,000 4,202 11.1 11.8 17.1 4.7 

PLAN DE SAN LUIS 72,500 7,931 10.9 41,187 4,036 9.8 76.0 96.5 11.6 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 50,194 6,272 12.5 50,200 6,180 12.3 0.0 1.5 1.5 

TAMAULIPAS 79,387 9,338 11.8 78,350 8,483 10.8 1.3 10.1 8.6 

A. SÁENZ GARZA 44,541 5,436 12.2 41,100 4,450 10.8 8.4 22.1 12.7 

EL MANTE 34,846 3,902 11.2 37,250 4,033 10.8 -6.5 -3.2 3.4 

VERACRUZ 424,763 47,433 11.2 442,437 45,487 10.3 -4.0 4.3 8.6 

CTRAL. MOTZORONGO 56,700 6,266 11.1 42,968 4,194 9.8 32.0 49.4 13.2 

CTRAL. PROGRESO 27,710 3,320 12.0 26,610 3,153 11.8 4.1 5.3 1.1 

CONSTANCIA 34,020 3,738 11.0 35,500 3,781 10.7 -4.2 -1.1 3.2 

CUATOTOLAPAM - - --- --- --- --- --- --- --- 

EL CARMEN 23,770 2,373 10.0 26,000 2,380 9.2 -8.6 -0.3 9.0 

EL HIGO 43,675 5,258 12.0 54,000 5,670 10.5 -19.1 -7.3 14.7 

EL POTRERO - - --- 15,867 1,259 7.9 --- --- --- 

LA GLORIA 68,830 6,247 9.1 54,882 5,172 9.4 25.4 20.8 -3.7 

MAHUIXTLÁN 15,088 1,773 11.7 15,000 1,695 11.3 0.6 4.6 4.0 

SAN JOSÉ DE ABAJO 21,230 2,409 11.3 21,610 2,420 11.2 -1.8 -0.5 1.3 

SAN NICOLÁS 20,743 2,266 10.9 32,000 3,202 10.0 -35.2 -29.2 9.2 

TRES VALLES 72,631 8,986 12.4 70,000 7,017 10.0 3.8 28.1 23.4 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 40,367 4,797 11.9 48,000 5,544 11.6 -15.9 -13.5 2.9 

TOTAL NACIONAL 1,379,844 155,175 11.2 1,406,930 147,701 10.5 -1.9 5.1 7.1 
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AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 12 - COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

ESTADO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % % % % 

CHIAPAS 498,296 56,729 11.4 536,633 59,068 11.0 -7.1 -4.0 3.4 

HUIXTLA 197,695 18,950 9.6 226,350 21,989 9.7 -12.7 -13.8 -1.3 

PUJILTIC (CIA. LA FE) 300,601 37,780 12.6 310,283 37,079 12.0 -3.1 1.9 5.2 

COLIMA 206,552 20,720 10.0 288,424 29,720 10.3 -28.4 -30.3 -2.6 

QUESERIA 206,552 20,720 10.0 288,424 29,720 10.3 -28.4 -30.3 -2.6 

JALISCO 753,541 73,366 9.7 704,301 68,714 9.8 7.0 6.8 -0.2 

BELLAVISTA 52,545 4,679 8.9 35,352 3,569 10.1 48.6 31.1 -11.8 

JOSE MA. MARTINEZ (TALA) 91,320 6,806 7.5 98,000 8,085 8.3 -6.8 -15.8 -9.7 

MELCHOR OCAMPO 178,740 18,712 10.5 129,400 13,539 10.5 38.1 38.2 0.1 

SAN FCO. AMECA 152,584 13,949 9.1 126,250 9,670 7.7 20.9 44.2 19.4 

TAMAZULA 278,352 29,221 10.5 315,300 33,851 10.7 -11.7 -13.7 -2.2 

MORELOS 272,922 32,810 12.0 350,623 42,904 12.2 -22.2 -23.5 -1.8 

CASASANO (LA ABEJA) 76,853 8,903 11.6 92,140 10,657 11.6 -16.6 -16.5 0.2 

EMILIANO ZAPATA 196,069 23,906 12.2 258,483 32,247 12.5 -24.1 -25.9 -2.3 

NAYARIT --- --- --- 58,000 4,990 8.6 --- --- --- 

EL MOLINO --- --- --- 10,000 900 9.0 --- --- --- 

PUGA --- --- --- 48,000 4,090 8.5 --- --- --- 

OAXACA 344,736 37,874 11.0 321,521 23,618 7.3 7.2 60.4 49.6 

A. LÓPEZ MATEOS 298,148 32,773 11.0 246,692 16,348 6.6 20.9 100.5 65.9 

EL REFUGIO 46,588 5,102 11.0 60,000 5,868 9.8 -22.4 -13.1 12.0 

P. MACHADO (LA MARGARITA) --- --- --- 14,829 1,402 9.5 --- --- --- 

PUEBLA 219,820 25,726 11.7 281,800 32,866 11.7 -22.0 -21.7 0.3 

ATENCINGO 219,820 25,726 11.7 275,400 32,408 11.8 -20.2 -20.6 -0.5 

CALIPAM --- --- --- 6,400 457 7.1 --- --- --- 

QUINTANA ROO 287,373 22,210 7.7 372,000 34,006 9.1 -22.7 -34.7 -15.5 

SN. RAFAEL DE PUCTÉ 287,373 22,210 7.7 372,000 34,006 9.1 -22.7 -34.7 -15.5 

SAN LUIS POTOSÍ 811,609 90,230 11.1 651,150 66,653 10.2 24.6 35.4 8.6 

ALIANZA POPULAR 149,100 17,131 11.5 96,628 8,193 8.5 54.3 109.1 35.5 

PLAN DE AYALA 192,900 19,073 9.9 140,000 13,505 9.6 37.8 41.2 2.5 

PLAN DE SAN LUIS 72,500 7,931 10.9 64,722 6,345 9.8 12.0 25.0 11.6 

SAN MIGUEL DEL NARANJO 397,109 46,095 11.6 349,800 38,610 11.0 13.5 19.4 5.2 

TAMAULIPAS 583,173 60,606 10.4 495,701 47,711 9.6 17.6 27.0 8.0 

A. SÁENZ GARZA 341,698 36,598 10.7 282,900 25,300 8.9 20.8 44.7 19.8 

EL MANTE 241,476 24,008 9.9 212,801 22,411 10.5 13.5 7.1 -5.6 

VERACRUZ 1,323,662 136,077 10.3 1,424,003 137,318 9.6 -7.0 -0.9 6.6 

CTRAL. MOTZORONGO 200,400 20,831 10.4 155,221 14,498 9.3 29.1 43.7 11.3 

CTRAL. PROGRESO 43,700 4,539 10.4 77,650 7,842 10.1 -43.7 -42.1 2.8 

CONSTANCIA 166,126 16,137 9.7 190,200 18,972 10.0 -12.7 -14.9 -2.6 

EL CARMEN 61,170 5,186 8.5 69,000 5,430 7.9 -11.3 -4.5 7.7 

EL HIGO 148,477 15,394 10.4 196,000 19,792 10.1 -24.2 -22.2 2.7 

EL POTRERO --- --- --- 15,867 1,259 7.9 --- --- --- 

LA GLORIA 68,830 6,247 9.1 54,882 5,172 9.4 25.4 20.8 -3.7 

MAHUIXTLÁN 55,634 6,080 10.9 48,900 5,244 10.7 13.8 15.9 1.9 

SAN JOSÉ DE ABAJO 60,230 6,094 10.1 71,310 7,443 10.4 -15.5 -18.1 -3.1 

SAN NICOLÁS 56,219 5,044 9.0 77,000 6,812 8.8 -27.0 -26.0 1.4 

TRES VALLES 319,848 35,102 11.0 294,000 25,250 8.6 8.8 39.0 27.8 

ZAPOAPITA - PÁNUCO 143,029 15,424 10.8 173,973 19,604 11.3 -17.8 -21.3 -4.3 

TOTAL NACIONAL 5,301,684 556,350 10.5 5,484,156 547,567 10.0 -3.3 1.6 5.1 
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PRESENTACIÓN POR CONSORCIO 

REPORTE DE LA SEMANA 12 

CONSORCIO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

BETA SAN MIGUEL 233,568 25,196 10.8 257 4,283 20,656 --- 178,786 16,938 9.5 --- 4,841 12,157 --- 

AZUCARERO MÉXICO 91,320 6,806 7.5 --- --- 6,806 --- 84,488 6,512 7.7 --- --- 6,512 --- 

MOTZORONGO 73,380 8,481 11.6 --- --- 4,964 3,517.2 48,750 4,905 10.1 --- --- 4,905 --- 

PORRES 49,400 5,099 10.3 --- --- 5,099 --- 54,169 5,057 9.3 --- --- 5,057 --- 

PROM. IND. AZUCARERA 132,108 16,175 12.2 16,175 --- --- --- 98,257 11,134 11.3 11,134 --- --- --- 

SÁENZ 134,713 15,510 11.5 15,510 --- --- --- 113,093 12,613 11.2 12,613 --- --- --- 

GPO. AZUCAR. DEL TRÓPICO 68,830 6,247 9.1 --- --- 6,247 --- 69,134 7,596 11.0 --- --- 7,596 --- 

PERNO 21,230 2,409 11.3 - - 2,409 - 27,617 2,560 --- - - 2,560 - 

FANJUL 20,743 2,266 10.9 2,266 - - - 22,000 2,401 ´--- 2,401 - - - 

FEESA  197,685 24,127 12.2 7,931 --- 16,196 --- 244,664 26,790 10.9 7,770 --- 19,020 --- 

GARCÍA GONZÁLEZ 23,770 2,373 10.0 2,373 --- --- --- 21,270 2,048 9.6 2,048 --- --- --- 

LA MARGARITA 68,077 8,117 11.9 --- --- 8,117 --- 87,699 8,667 9.9 --- --- 8,667 --- 

SANTOS 115,070 13,507 11.7 4,919 --- 8,587 --- 51,270 4,257 8.3 --- --- 4,257 --- 

ZUCARMEX 149,951 18,862 12.6 --- --- 18,862 --- 151,722 17,872 11.8 --- --- 17,872 --- 

TOTAL NACIONAL 1,379,844 155,175 11.2 49,431 4,283 97,944 3,517.2 1,252,919 129,349 10.3 35,966 4,841 88,603 --- 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 

  

AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 12 

CONSORCIO 

ZAFRA 2010/11 ZAFRA 2009/10 1/ 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Tons. 
Caña 

Molida 

Azúcar 
Física 
Real 

Rend. 
Fábrica 

Az. 
Refinada 

Az. 
Blanco 

Especial 

Az. 
Estándar 

Az. 
Mascabado 

Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. Ton. % Ton. Ton. Ton. Ton. 

BETA SAN MIGUEL 1,209,744 119,111 9.8 257 13,490 105,364 --- 618,524 55,094 8.9 --- 13,859 41,235 --- 

AZUCARERO MÉXICO 91,320 6,806 7.5 --- --- 6,806 --- 84,488 6,512 7.7 --- --- 6,512 --- 

MOTZORONGO 246,988 25,933 10.5 --- --- 15,954 9,979.1 90,300 7,924 8.8 --- --- 7,924 --- 

PORRES 197,695 18,950 9.6 --- --- 18,950 --- 147,914 12,632 8.5 --- --- 12,632 --- 

PROM. IND. AZUCARERA 617,996 67,874 11.0 67,874 --- --- --- 575,254 54,115 9.4 54,115 --- --- --- 

SÁENZ 861,525 89,828 10.4 72,530 --- 17,298 --- 654,145 61,702 9.4 61,702 --- --- --- 

GPO. AZUCAR. DEL TRÓPICO 68,830 6,247 9.1 --- --- 6,247 --- 200,440 20,334 10.1 --- --- 20,334 --- 

PERNO 60,230 6,094 10.1 --- --- 6,094 --- 27,617 2,560 9.3 --- --- 2,560 --- 

FANJUL 56,219 5,044 9.0 5,044 --- --- --- 66,180 5,290 8.0 5,290 --- --- --- 

FEESA  565,242 66,467 11.8 7,931 --- 58,536 --- 750,257 75,696 10.1 12,717 --- 62,979 --- 

GARCÍA GONZÁLEZ 61,170 5,186 8.5 5,186 --- --- --- 79,210 6,689 8.4 6,689 --- --- --- 

LA MARGARITA 186,729 19,963 10.7 --- --- 19,963 --- 185,051 18,142 9.8 --- --- 18,142 --- 

SANTOS 394,545 40,882 10.4 19,073 --- 21,810 --- 75,430 5,909 7.8 --- --- 5,909 --- 

ZUCARMEX 683,452 77,965 11.4 --- --- 77,965 --- 543,542 57,605 10.6 --- --- 57,605 --- 

TOTAL NACIONAL 5,301,684 556,350 10.5 177,894 13,490 354,985 9,979.1 4,098,352 390,205 9.5 140,514 13,859 235,833 --- 

NOTAS: 

 1/ Se presenta información al 19 de diciembre de 2009. 
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REPORTE DE LA SEMANA 12 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

CONSORCIO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % % % % 

BETA SAN MIGUEL 233,568 25,196 10.8 214,316 23,306 10.9 8.98 8.11 -0.80 

AZUCARERO MÉXICO 91,320 6,806 7.5 98,000 8,085 8.3 -6.82 -15.82 -9.66 

MOTZORONGO 73,380 8,481 11.6 60,968 6,005 9.9 20.36 41.23 17.34 

PORRES 49,400 5,099 10.3 52,850 5,281 10.0 -6.53 -3.44 3.31 

PROM. IND. AZUCARERA 132,108 16,175 12.2 111,685 10,180 9.1 18.29 58.89 34.33 

SÁENZ 134,713 15,510 11.5 127,950 14,168 11.1 5.29 9.47 3.97 

GPO. AZUCAR. DEL TRÓPICO 68,830 6,247 9.1 54,882 5,172 9.4 25.41 20.78 -3.69 

PERNO 21,230 2,409 11.3 21,610 2,420 11.2 -1.76 -0.47 1.31 

FANJUL 20,743 2,266 10.9 32,000 3,202 10.0 -35.18 -29.22 9.19 

FEESA  197,685 24,127 12.2 194,686 22,911 11.8 1.54 5.31 3.71 

GARCÍA GONZÁLEZ 23,770 2,373 10.0 32,400 2,837 8.8 -26.64 -16.38 13.98 

LA MARGARITA 68,077 8,117 11.9 89,439 10,099 11.3 -23.88 -19.62 5.60 

SANTOS 115,070 13,507 11.7 95,790 10,603 11.1 20.13 27.38 6.04 

ZUCARMEX 149,951 18,862 12.6 162,354 18,442 11.4 -7.64 2.28 10.74 

TOTAL NACIONAL 1,379,844 155,175 11.2 1,406,930 147,701 10.5 -1.93 5.06 7.12 

 

AVANCE ACUMULADO A LA SEMANA 12 

COMPARATIVO REAL VS. ESTIMADO 

CONSORCIO 

ZAFRA 2010/11 ESTIMADO 2010/11 VARIACIÓN % REAL VS. ESTIMADO 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 
Tons. Caña 

Molida 
Azúcar Física 

Real 
Rend. Fábrica 

Tons. Caña 
Molida 

Azúcar Física 
Real 

Rend. Fábrica 

Ton. Ton. % Ton. Ton. % % % % 

BETA SAN MIGUEL 1,209,744 119,111 9.8 1,326,674 130,978 9.9 -8.81 -9.06 -0.27 

AZUCARERO MÉXICO 91,320 6,806 7.5 98,000 8,085 8.3 -6.82 -15.82 -9.66 

MOTZORONGO 246,988 25,933 10.5 215,221 20,366 9.5 14.76 27.33 10.96 

PORRES 197,695 18,950 9.6 226,350 21,989 9.7 -12.66 -13.82 -1.33 

PROM. IND. AZUCARERA 617,996 67,874 11.0 540,692 41,599 7.7 14.30 63.16 42.75 

SÁENZ 861,525 89,828 10.4 811,000 81,562 10.1 6.23 10.13 3.68 

GPO. AZUCAR. DEL TRÓPICO 68,830 6,247 9.1 54,882 5,172 9.4 25.41 20.78 -3.69 

PERNO 60,230 6,094 10.1 71,310 7,443 10.4 -15.54 -18.12 -3.06 

FANJUL 56,219 5,044 9.0 77,000 6,812 8.8 -26.99 -25.96 1.41 

FEESA  565,242 66,467 11.8 706,612 82,916 11.7 -20.01 -19.84 0.21 

GARCÍA GONZÁLEZ 61,170 5,186 8.5 75,400 5,887 7.8 -18.87 -11.92 8.57 

LA MARGARITA 186,729 19,963 10.7 266,452 28,848 10.8 -29.92 -30.80 -1.26 

SANTOS 394,545 40,882 10.4 271,980 25,267 9.3 45.06 61.80 11.54 

ZUCARMEX 683,452 77,965 11.4 684,583 75,654 11.1 -0.17 3.06 3.23 

TOTAL NACIONAL 5,301,684 556,350 10.5 5,484,156 547,567 10.0 -3.33 1.60 5.10 
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